АДМИНИСТРАЦЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    30.12.2015

                  №133
Об утверждении  Порядка составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»
В соответствии со статьями 158, 161,162, 221  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, статьями 32 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Порядок составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2016 года:

распоряжение Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 29.12.2007 № 67 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы, подведомственных учреждений, находящихся в ведении Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста - Е.Н.Борзенкову
Глава поселения                                                     В.Н,Бессмертных
Приложение

к постановлению Администрации
Усть-Бакчарского сельского поселения
от 30.12.2015 № 133
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»
I. Общие положения к составлению и утверждению

бюджетной сметы

1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» (далее - Порядок), устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» (далее соответственно - смета, учреждение, поселение).

Формирование и ведение сметы осуществляется с использованием комплекса АЦК-Финансы (далее АЦК)

2. Смета составляется учреждением в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета поселения на текущий (очередной) финансовый год.

Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

Показатели сметы составляются с учетом объемов финансового обеспечения на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в соответствии с действующей системой оплаты труда.

Показатели сметы составляются с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах доведенных учреждению в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов в рублях.

4. Смета учреждения составляется учреждением по рекомендуемому образцу согласно приложению N 1 к настоящему Порядку и представляется на утверждение в администрацию поселения в срок не позднее 5 рабочих дней с момента доведения учреждению в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Смета, указанная в абзаце первом настоящего пункта, рассматривается и утверждается Главой поселения в срок не позднее 10 рабочих дней с момента доведения учреждению в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

5. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющиеся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и утверждаются при утверждении сметы учреждения в соответствии с требованиями к утверждению сметы учреждения, определенными пунктом 4 настоящего Порядка.

II. Порядок составления проекта сметы

6. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год учреждение на этапе составления проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год составляет проект сметы по рекомендуемому образцу согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.

В случае планируемых учреждением изменений предельных объемов бюджетных ассигнований, а также изменений по статьям расходов на очередной финансовый год, учреждением представляются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на эти суммы.

7. Показатели проекта сметы формируются по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов в рублях.

8. Проект сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей направляется администрацию поселения в срок до 15 июня текущего финансового года.

III. Порядок ведения сметы

9. Ведением сметы является внесение изменений в показатели сметы в пределах лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по рекомендуемому образцу согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

Одновременно с предлагаемыми изменениями в показатели сметы представляются обоснования (расчеты) по изменяемым показателям сметы, а также причины образования экономии бюджетных ассигнований с письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаемых со знаком "минус":

а) изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения лимитов бюджетных обязательств;

б) изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи поселения и лимитов бюджетных обязательств;

в) изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи поселения и лимитов бюджетных обязательств;

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пункта 5 настоящего Порядка.

10. Внесение изменений в показатели сметы, требующее изменения показателей бюджетной росписи поселения и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись поселения и лимиты бюджетных обязательств.

11. Изменения в показатели сметы формируются учреждением в течение 5 рабочих дней после внесения изменений в установленном порядке в лимиты бюджетных обязательств.

12. Утверждение изменений показателей сметы осуществляется в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Порядка.

13. Смета с учетом внесенных изменений составляется учреждением по рекомендуемому образцу согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

Смета с учетом внесенных изменений представляется в администрацию поселения в течение 10 рабочих дней со дня утверждения изменений показателей сметы для внутреннего контроля.

14. Учреждение принимает и (или) исполняет бюджетные обязательства в пределах сметных назначений, утвержденных на дату осуществления операций по исполнению сметы с учетом изменений показателей.

Приложение N 1

к Порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет
подведомственных учреждений, находящихся                                                                                      в ведении муниципального образования

«Усть-Бакчарское сельское поселение»
от 30.12.2015 N 133
                                                      УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения
                                             (наименование должности лица,

                                           ________________________________

                                            утверждающего бюджетную смету)

                                           __________  ____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)

                                             "__" ________________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

	КОДЫ

	от "__" ___________ 20__ г.
	Дата

	по ОКПО

	Получатель бюджетных средств ____________________
	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель бюджетных средств _________
	по БК

	Наименование бюджета __________________________
	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

           Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения

       выполнения функций казенными учреждениями и их обособленными

                      (структурными) подразделениями

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (БК)
	Код аналитического показателя
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Номер страницы

	Всего страниц

             Раздел 2. Иные расходы, не отнесенные к разделу 1

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (БК)
	Код аналитического показателя
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Номер страницы

	Всего страниц

                    Раздел 3. Итого по бюджетной смете

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (БК)
	Код аналитического показателя
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК

	X
	X

	Всего

	X
	X

                                                                         ┌────────┐
Руководитель                                            Номер страницы   │        │
учреждения                                                               ├────────┤
(уполномоченное лицо) ___________ _________ ____________  Всего страниц  │        │
                      (должность) (подпись) (расшифровка                 └────────┘
                                              подписи)
Руководитель планово-
финансовой службы     _________ ______________________
                      (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ___________ _________ _____________________ _________
            (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)
"__" ___________ 20__ г.
Приложение N 2

к Порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет
подведомственных учреждений, находящихся                                                                                      в ведении муниципального образования

«Усть-Бакчарское сельское поселение»
от 30.12.2015 N 133
                                                      УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения
                                             (наименование должности лица,

                                           ________________________________

                                            утверждающего бюджетную смету)

                                           __________  ____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)

                                             "__" ________________ 20__ г.

                    ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД

	КОДЫ

	от "__" ___________ 20__ г.
	Дата

	по ОКПО

	Получатель бюджетных средств ________________________
	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель бюджетных средств _____________
	по БК
	007

	Наименование бюджета _______________________________
	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	Всего
	в том числе:

	действующие обязательства
	принимаемые обязательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

_______________________ _________ _____________                   ┌───────┐

Руководитель учреждения (подпись) (расшифровка     Номер страницы │       │

 (уполномоченное лицо)              подписи)                      ├───────┤

                                                   Всего страниц  │       │

_______________________ _________ ____________                    └───────┘

   Главный бухгалтер    (подпись) (расшифровка

 (уполномоченное лицо)              подписи)

"__" ______________ 20__ г.

Приложение N 3

к Порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет
подведомственных учреждений, находящихся                                                                                      в ведении муниципального образования

«Усть-Бакчарское сельское поселение»
от 30.12.2015 N 133
                                                      УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения
                                             (наименование должности лица,

                                           ________________________________

                                            утверждающего бюджетную смету)

                                           __________  ____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)

                                             "__" ________________ 20__ г.

               ИЗМЕНЕНИЕ N ____ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

                                НА 20__ ГОД

	КОДЫ

	от "__" ___________ 20__ г.
	Дата

	по ОКПО

	Получатель бюджетных средств ____________________
	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель бюджетных средств _________
	по БК
	007

	Наименование бюджета __________________________
	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

           Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения

       выполнения функций казенными учреждениями и их обособленными

                      (структурными) подразделениями

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (БК)
	Код аналитического показателя
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Номер страницы

	Всего страниц

             Раздел 2. Иные расходы, не отнесенные к разделу 1

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (БК)
	Код аналитического показателя
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Номер страницы

	Всего страниц

         Раздел 3. Итого по изменениям показателей бюджетной сметы

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (БК)
	Код аналитического показателя
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК

	X
	X

	Всего

	X
	X

                                                                         ┌────────┐
Руководитель                                            Номер страницы   │        │
учреждения                                                               ├────────┤
(уполномоченное лицо) ___________ _________ ____________  Всего страниц  │        │
                      (должность) (подпись) (расшифровка                 └────────┘
                                              подписи)
Руководитель планово-
финансовой службы     _________ ______________________
                      (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ___________ _________ _____________________ _________
            (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)
"__" ___________ 20__ г.